Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1279 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1279 Extraordinária Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N. º 28.700/2022
De 24 de Fevereiro de 2022.

“Designa servidores para integrarem a
Comissão de avaliação e recebimento
de equipamentos de informática a serem
adquiridos pela Prefeitura Municipal
através de processo licitatório.”

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE
ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, SENHOR SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no uso das atribuições .

Resolve:

Art. 1º Designa os servidores a seguir discriminados
para integrarem Comissão de Avaliação e Recebimento
de Equipamentos de Informática, a serem adquiridos pela
Prefeitura Municipal de Orlândia, através de processo
licitatório.

Membros titulares:

Luis Carlos Zancanela – Matricula 4003

João Carlos Neves – Matricula 5375

Vinicius Segato de Agostini – Matricula 5651

Art. 2º Compete aos membros titulares designados no art.
1 º, receber, conferir e realizar a inspeção e testes amostrais
nos equipamentos a serem adquiridos através do processo
licitatório, assinando Termo de Avaliação dos equipamentos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 29/2022,
tipo MENOR VALOR UNITÁRIO. Objeto: AQUISIÇÃO
DE KITS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME CITOLÓGICO
CÉRVICO-VAGINAL EM MEIO LÍQUIDO. A entrega dos
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no
Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando,
652, centro, às 09:00h do dia 15/03/2022, onde ocorrerá
o processamento do certame. Esclarecimentos somente
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na

internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 02/03/2022.
Orlândia, SP, 24 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 30/2022,
tipo MENOR VALOR POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL E ACESSO À
INTERNET, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e
a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça
Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00h do dia 15/03/2022,
onde ocorrerá o processamento do certame. Esclarecimentos
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia
02/03/2022. Orlândia, SP, 24 de Fevereiro de 2022. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 31/2022,
tipo MENOR VALOR POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO. A entrega dos envelopes contendo a
proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado
na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia
16/03/2022, onde ocorrerá o processamento do certame.
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente,
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.
br, a partir do dia 02/03/2022. Orlândia, SP, 24 de Fevereiro
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito
Municipal.

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
PRESENCIAL 22/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS GLP
P-13 E P-45 DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, no qual
foi julgada vencedora a proposta formulada por ORLÂNDIA
GÁS E ÁGUA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ Nº
42.309.632/0001-81, situada à RUA 14, Nº 1026-A, na
cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 111.447,00. DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2022. Orlândia, 24 de fevereiro
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:
Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:
João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSITÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
Luis Gustavo Chaves Zordan
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Leonardo Donizeti Alves
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE
Murilo Santiago Spadini

1º SECRETÁRIA
Marcia Lucia Belato

2º SECRETÁRIO
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao

VEREADORES
Daniel Gaioto Aniceto
Jorge Gabriel Grasi
Jose Carlos Barbosa
Luiz Carlos Vilarim
Marcia Lucia Belato
Max Leonardo Define Neto
Murilo Santiago Spadini
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao
Sebastião Atílio da Silva

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

Jornal Oficial do Município de Orlândia
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ
45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br
site: www.orlandia.sp.gov.br

(16) 3820-8005

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1279 Pág. 4

		2022-02-24T19:41:23+0000